
お客様各位 

 

 株式会社日本ホテルアプレイザル 

                     代表取締役社長  川 藤  等 

                   

  

「JHA 友の会」および「JHA-ホテル・オーナーズ・メンバーシップ」のご案内 

 

拝 啓  

時下ますますご隆昌のことと存じます。 

日頃より、弊社へのご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、これまで弊社で実施しておりましたホテル旅館に関する調査研究活動

を、継続的に、またより良質な調査・研究活動へと昇華させ、その調査・研究成果をメ

ンバーの皆様と共有させていただくことを通じて、皆様のホテル旅館経営等にお役立て

いただくことを目的に、「JHA 友の会」を 2015 年 6 月に発足いたしました。 

 

なお、「JHA 友の会」発足に伴い、「JHA-ホテル・オーナーズ・メンバーシップ」の

新規登録を一時停止しておりましたが、皆様からの熱いご要望にお応えし、9 月より

「JHA-ホテル・オーナーズ・メンバーシップ」も再開する運びとなりました。 

「JHA 友の会」は㈱ホテル格付研究所も共同で運営いたします。また、「JHA-ホテル・

オーナーズ・メンバーシップ」と併せ、これまで以上に良質な情報を適時にご報告する

体制を構築し、皆様とともに、ホテル旅館業界の発展に貢献してまいりたいと存じます。 

 

「JHA 友の会」につきましては、下記Ⅰ、Ⅱをご査収いただきまして、何卒入会のご

検討をお願いできますと幸甚に存じます。ご理解、ご協力の程どうぞよろしくお願い申

し上げます。 

 「JHA-ホテル・オーナーズ・メンバーシップ」（入会金、年会費無料）は弊社ホーム

ページより、どなたでもご登録いただけます。 

 

敬 具 

 

 

 

 

 

 

※なお、「JHA 友の会」にて公開としておりました、最新のキャップレート調査結果

でございますが、「JHA-ホテル・オーナーズ・メンバーシップ」ご登録のお客様へも、

最新版を含む既存調査結果等をこれまで通りご利用いただけることにいたしました。

何卒、ご理解のほど、どうぞよろしくお願い申し上げます。 



Ⅰ．「本会」の主たる活動について                        

 １）定期的に実施する顧客ニーズやその他ホテル旅館に関する調査を実施（主な調査

は、インターネットを介した顧客ニーズ調査）し、調査結果をご入会いただきました

会員の皆様と「共有」いたします。また皆様より調査のご要望事項があれば、お気軽

にお問合せいただき、弊社内で確認・検討をさせていただいた上で、その都度顧客調

査として採用させていただきます。 

  

２）弊社 2006年より年 2回定期的に実施しております「ホテルキャップレート調査」

のデータ「共有」をさせていただきます（例年 4 月と 10 月に実施）。 

※「JHA-ホテル・オーナーズ・メンバーシップ」ご登録により閲覧可能ですが、最

新版を個別にお送りさせていただきます。 

  

３）会員様向けに定期的な無料セミナーを開催（年間 1 回～2 回を想定）し、セミナ

ー後は懇親会を企画、意見交換をはじめ、様々なネットワークの場をご提供してまい

りたいと存じます。また本セミナーでは海外のホテルコンサルタント等との共同開催

を企画しております。 

 

４）会員様向けにホテル及び旅館に関します簡易コンサルティング、その他アドバイ

スを提供する他、ご提供可能なデータ等を共有する等定期的に情報共有させていただ

きます。なお売買仲介等のホテルアドバイザリー業務は含みません。 

 

Ⅱ．「本会」の会則につきまして                         

１）データのお取り扱いにつきまして、外部利用の際には、「㈱日本ホテルアプレイ

ザルによる調査に基づく」と必ずお書き添えいただけますようお願い申し上げます。 

 

２）調査結果を㈱日本ホテルアプレイザル、㈱ホテル格付研究所が外部使用を行う場

合（例：執筆やセミナー等でのご紹介）におきましては、調査結果の数値サマリー、

あるいは、加工した数値とさせていただきます。 

 

３）ご契約の更新につきましては、6 月 1 日に弊社より次年度の更新確認のご連絡を

書面にてお送りさせていただきます。年会費のお振込みをもって、1 年間の年度継続

更新とさせていただきます。 

 

４）ご入会は個人会員、法人会員を設けさせていただきます。 

 

 ５）今後皆様のご意見を継続的に頂戴しつつ、よりよい組織とする為、必要な施策は



積極的に取り入れてまいります。 

 

Ⅲ．ご入会手続き                                 

１）「本会」のご入会は、弊社ホームページ上「JHA 友の会お申込みページ」よりお

手続きください。 

 

２）年会費といたしまして個人会員様におかれましては年会費 10,000 円（別途消費

税）を各年 6 月末にご請求させていただきます。個人会員様では、当該会員様に弊社

会員組織運営メニュー（アンケート調査結果の共有やセミナー、アドバイザリーの提

供等、法人会員様に置かれましては、年会費 150,000 円（別途消費税）とさせていた

だき、セミナーでは当該法人会員様所属の方でございましたら 15 名様まで参加無料

とさせていただき、その他ご契約いただきました法人様のデータ内部共有をご提供さ

せていただきます（当該法人様内部に限り無制限といたします）。 

なお、ご入会の初年度につきましては、6 月以降ご入会の場合にきましても、当該年

度 1 年度に対応するご入会とさせていただき、個人会員様 10,000 円（税別）、法人会

員様 150,000 円（税別）をご請求させていただきます。 

  

 

Ⅳ．本会の会費お支払方法                                    

本会ご入会に際しまして 2015 年度の会費お支払について 

 

2015 年度年会費：個人会員様 10,000 円（税別）、法人会員様 150,000 円（税別） 

お支払方法：口座振込 

お振込費用：お客様ご負担 

 

「JHA 友の会お申込みページ」よりお手続きいただきました皆様に別途、年会

費納入方法についてご案内させていただきます。 

 

※上記に伴う、各種お問い合わせは jhahotelclub@j-h-a.co.jp  まで。 

 

以 上 

mailto:jhahotelclub@j-h-a.co.jp

